

ANEXO 17

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERAAPROPiación Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2011
FONDO ESPECIAL
(EN MILLONES DE PESOS)

CONCEPTO	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	POR EJECUTAR	% EJE.	% X EJE.
		ADICION	AJUSTES/ REDUCCION	CREDITOS	CONTRACREDITOS					
		1	2	3	4					
INGRESOS										
RENTAS PROPIAS	80.264,0	49.413,9	408,3	-	-	129.269,6	104.152,9	25.116,7	80,6	19,4
INGRESOS CORRIENTES	14.929,0	499,4	-	-	-	15.428,3	11.463,2	3.965,1	74,3	25,7
INSCRIPCIONES PREGRADO PRESENCIAL	160,0	-	-	-	-	160,0	230,7	-70,7	144,2	-44,2
INSCRIPCIONES PREGRADO A DISTANCIA	56,4	-	-	-	-	56,4	44,5	11,9	78,9	21,1
INSCRIPCIONES DE POSGRADO PRESENCIAL	270,0	1,9	-	-	-	272,0	151,9	120,1	55,9	44,2
MATRICULA DE PREGRADO A DISTANCIA	54,8	-	-	-	-	54,8	122,3	-67,5	223,0	-123,0
MATRICULA DE PREGRADO PRESENCIAL	1.245,3	-	-	-	-	1.245,3	1.172,0	73,3	94,1	5,9
MATRICULA DE POSGRADO	1.551,1	41,6	-	-	-	1.592,6	1.592,2	0,5	100,0	0,0
DERECHOS DE SALUD POSGRADO	340,6	-	-	-	-	340,6	0,2	340,4	0,1	99,9
DERECHOS ACADÉMICOS PREGRADO A DISTANCIA	3.190,9	-	-	-	-	3.190,9	2.640,9	550,0	82,8	17,2
DERECHOS ACADÉMICOS POSGRADO	6.775,9	455,9	-	-	-	7.231,8	4.478,7	2.753,1	61,9	38,1
DERECHOS DE GRADO POSGRADO	207,4	-	-	-	-	207,4	-	207,4	0,0	100,0
REGISTRO DE DIPLOMAS	92,1	-	-	-	-	92,1	91,3	0,8	99,1	0,9
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO PRESENCIAL	159,3	-	-	-	-	159,3	151,4	7,8	95,1	4,9
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO A DISTANCIA	30,5	-	-	-	-	30,5	19,1	11,3	62,8	37,2
ESTUDIOS DE TRANSFERENCIAS PREGRADO	-	-	-	-	-	-	0,1	-0,1	999,0	-899,0
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO PRESENCIAL	395,7	-	-	-	-	395,7	370,6	25,0	93,7	6,3
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO A DISTANCIA	2,4	-	-	-	-	2,4	1,9	0,5	79,5	20,5
EXPEDICION DE CERTIFICADOS POSGRADO	2,4	-	-	-	-	2,4	1,1	1,3	45,3	54,7
CURSOS DE NIVELACION PREGRADO	373,8	-	-	-	-	373,8	393,8	-20,1	105,4	-5,4
VALIDACIONES Y HABILITACIONES PREGRADO	20,5	-	-	-	-	20,5	0,4	20,0	2,1	97,9
RECURSOS DE CAPITAL	11.988,4	4.673,6	408,3	-	-	16.253,8	18.373,9	-2.120,2	113,0	-13,0
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL	9.051,8	4.618,3	408,3	-	-	13.261,9	11.929,0	1.332,9	90,0	10,1
DONACIONES EN EFECTIVO	-	-	-	-	-	-	261,1	-261,1	999,0	-899,0
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.110,4	-	-	-	-	1.110,4	2.492,5	-1.382,1	224,5	-124,5
INDEMNIZACION SEGUROS	20,1	-	-	-	-	20,1	151,8	-131,7	754,0	-654,0
DEVOLUCION IVA	1.355,0	-	-	-	-	1.355,0	1.680,3	-325,3	124,0	-24,0
SOBRANTES DE ARQUEO DE CAJA	-	-	-	-	-	-	0,0	0,0	999,0	-899,0
MULTAS	82,3	-	-	-	-	82,3	104,5	-22,2	127,0	-27,0
INGRESOS DE VIGENCIA ANTERIORES	356,7	55,3	-	-	-	412,0	1.636,1	-1.224,1	397,1	-297,1
REINTEGROS	-	-	-	-	-	-	115,5	-115,5	999,0	-899,0
RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES	-	-	-	-	-	-	3,1	-3,1	999,0	-899,0
VENTA DE ACTIVOS MUEBLES	12,0	-	-	-	-	12,0	-	12,0	-	100,0

ANEXO 17

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERAAPROPiación Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2011
FONDO ESPECIAL
(EN MILLONES DE PESOS)

CONCEPTO	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	POR EJECUTAR	% EJEC.	% X EJEC.
		ADICION	AJUSTES/ REDUCCION	CREDITOS	CONTRACREDITOS					
		1	2	3	4					
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	50.651,8	44.240,9	-	-	-	94.892,7	68.863,9	26.028,9	72,6	27,4
PRODUCTOS DE CAFETERIA	922,0	-	-	-	-	922,0	483,9	438,1	52,5	47,5
LIBROS Y OTRAS FORMAS DE COMUNICACION	21,6	-	-	-	-	21,6	54,2	-32,6	250,8	-150,8
PUBLICACIONES	564,1	-	-	-	-	564,1	720,0	-155,9	127,6	-27,6
PLIEGOS DE LICITACION	100,0	-	-	-	-	100,0	108,1	-8,1	108,1	-8,1
PRODUCTOS AGRICOLAS	3,2	-	-	-	-	3,2	-	3,2	-	100,0
PRODUCTOS PECUARIOS	2,7	-	-	-	-	2,7	1,1	1,5	42,5	57,5
MATERIAL DE RECICLAJE	4,4	-	-	-	-	4,4	5,8	-1,4	131,2	-31,2
DIPLOMADOS	1.012,1	43,7	-	-	-	1.055,8	776,0	279,8	73,5	26,5
SEMINARIOS Y OTROS	346,0	20,9	-	-	-	367,0	170,5	196,5	46,5	53,5
CURSOS DE CAPACITACION	4.422,3	-	-	-	-	4.422,3	4.292,8	129,6	97,1	2,9
CONVENIOS	2.319,9	685,2	-	-	-	3.005,1	1.378,0	1.627,1	45,9	54,1
CONSULTORIAS Y ASESORIAS	32.380,4	42.507,5	-	-	-	74.887,8	57.443,7	17.444,1	76,7	23,3
EVENTOS ACADEMICOS Y CULTURALES	193,6	-	-	-	-	193,6	69,4	124,1	35,9	64,1
FOTOCOPIAS Y COPIAS	17,6	-	-	-	-	17,6	3,0	14,6	17,0	83,0
HELIOGRAFICAS	223,5	-	-	-	-	223,5	211,3	12,2	94,6	5,5
SERVICIOS MEDICOS	677,8	240,0	-	-	-	917,9	399,1	518,8	43,5	56,5
EXAMENES DE LABORATORIO	1.262,9	743,6	-	-	-	2.006,5	1.624,9	381,6	81,0	19,0
ANALISIS DE INGENIERIA	-	-	-	-	-	-	4,0	-4,0	999,0	-899,0
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	1.042,4	-	-	-	-	1.042,4	19,4	1.023,1	1,9	98,1
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	1.845,5	-	-	-	-	1.845,5	715,5	1.130,0	38,8	61,2
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	3.289,8	-	-	-	-	3.289,8	383,1	2.906,6	11,7	88,4
OTROS SERVICIOS	2.402,4	-	-	-	-	2.402,4	5.451,9	-3.049,5	226,9	-126,9
CONTRIBUCION VENTA EXTERNA DE SERVICIOS	2.402,4	-	-	-	-	2.402,4	5.451,9	-3.049,5	226,9	-126,9
RECURSOS ADMINISTRADOS	292,5	-	-	-	-	292,5	-	292,5	-	100,0
COLCIENCIAS	37,5	-	-	-	-	37,5	-	37,5	-	100,0
DEPARTAMENTOS	5,0	-	-	-	-	5,0	-	5,0	-	100,0
ECOPETROL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,0
OTRAS ENTIDADES	250,0	-	-	-	-	250,0	-	250,0	-	100,0
TOTAL INGRESOS	80.264,0	49.413,9	408,3	-	-	129.269,6	104.152,9	25.116,7	80,6	19,4